AVISO DE CANCELAMENTO DE ITENS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/20220

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020

REQUISITANTE: SEAGRI/DF

O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,

Abastecimento e Desenvolvimento Rural, situado no Parque Estação Biológica,

Edifício Sede, Asa Norte, CEP 70.770-914, Brasília/DF, inscrito no CNPJ sob o nº

03.318.233/0001-25, representado pelo sr. CANDIDO TELES DE ARAÚJO, nos

termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002, do Decreto 10.024/2019, e do art. 19, I, do Decreto Distrital nº 39.103/2018, e

demais normas legais aplicáveis, conforme parecer jurídico juntado aos autos do

processo, considerando que o fornecedor solicitou o REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-

FINANCEIRO dos itens 01 e 02, não sendo vantajoso para a Administração Pública

deferir tal pedido, considerando as altas constantes dos valores dos produtos,

impossibilitando, assim, em conceder um reequilíbrio econômico-financeiro justo e

um julgamento objetivo, o qual inviabiliza um reajuste dentro da legalidade e

vantajoso para Administração Pública, ficam CANCELADOS os itens 1 e 2, da Ata

Registros de Preços nº 001/2020 FINANCEIRO registrados no processo 00070-

00001599/2021-81, ofertados pelo Fornecedor Beneficiário: HNS COMÉRCIO DE

MÁQUINAS LTDA, localizado no Setor - SIA/SUL - Quadra 5C- Lote 50 - Loja

200 - Brasília/DF, inscrito no CNPJ sob o nº 04.019.523/0001-30, representado pelo

Sr. Tiago Hanashiro.

CANDIDO TELES DE ARAÚJO

Secretário de Estado

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO

DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a alteração da abertura de

licitação do tipo, Menor Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para 05/08/2021, 09h30min,

horário de Brasília, processo 00070-00001317/2021-45, realizado de acordo com a a

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o

art. 191 desta Norma. OBJETO: Aquisição de Alimento para Animais (rações para

equinos e para peixes), para serem utilizados pela Secretaria de Estado da Agricultura,

Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, de acordo com o

detalhamento descrito no item 3, do Termo de Referência, Anexo I do Edital, com valor

Total estimado de R$ 123.880,25 (cento e vinte e três mil oitocentos e oitenta reais e

vinte e cinco centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da sua publicação no

endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,

www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

Pregoeiro

COMISSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO

Considerando a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, id. 64878169, publicado

em 30/06/2021, respectivamente, no DODF nº 121, página 75 e no DOU Edição 121,

página 184, referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEAGRI-DF Nº

01/2021 BENS MÓVEIS - TANQUES RESFRIADORES DE LEITE, id. 58746380 -

Processo Administrativo 00070-00001158/2020-06, FICAM CONVOCADAS, as

Instituições: I)- COOPBRASIL – Cooperativa Mista da Agricultura Familiar do Meio

Ambiente e Cultura do Brasil, CNPJ: 21.271.706/0001-68, localizada na Zona Rural da

Região do Indaiá em Luziânia-GO; II)- ASSTRAF – Associação dos Trabalhadores e

Trabalhadoras na Agricultura Familiar do Assentamento Fazendinha, CNPJ:

15.412.907/0001-35, localizada na comunidade de Fazendinha, na Zona Rural de

Cocalzinho de Goiás-GO, e; III)- ASTRAF – Associação dos Trabalhadores e Produtores

Rurais Agricultores Familiares do Projeto de Assentamento Boa Sorte e Adjacências,

localizada no Bairro Articuns em Cocalzinho de Goiás-GO, para apresentarem, no prazo

de 05 (cinco) dias úteis, os documentos, ou cópias, quando for caso PARA

HABILITAÇÃO da proposta e o PLANO DE TRABALHO, previstos respectivamente

nos itens 11 e 13. II, do Edital em referência. A não apresentação do Plano de Trabalho e

da documentação necessária para habilitação da Instituição no prazo estipulado, ensejará a

sua desclassificação.

EDSON ROHDEN

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 07/2021
Processo: 00193-00000647/2019-01 PARTES: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, como CONTRATANTE, e a empresa M. & M.
SERVIÇOS LTDA, como CONTRATADA. DO OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados, em postos de Recepcionista e Copeira
nas dependências da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, no período de 12
meses, à contar de 06 de julho de 2021. VALOR: R$ 198.412,00 (cento e noventa e oito
mil quatrocentos e doze reais) e correrá à conta de dotações orçamentárias consignadas no
orçamento corrente previsto em Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO:
40.201; PROGRAMA DE TRABALHO: 19.122.8207.8517.0141, FONTE DE
RECURSO: 100; EMPENHO 2021NE00226, DATADO DE: 05/07/2021, VALOR DO
EMPENHO INICIAL: R$ 99.205,92 (noventa e nove mil duzentos e cinco reais e noventa
e dois centavos). DO PRAZO VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses. DA
ASSINATURA: 07/07/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela FAPDF MARCO ANTÔNIO
COSTA JÚNIOR, Diretor-Presidente e pela CONTRATADA: ANDERSON SOARES
MONTEIRO, Representante legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 08/2021
Processo: 00193-00000647/2019-01 PARTES: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, como CONTRATANTE, e a empresa L9X
SOLUTION TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO, como
CONTRATADA. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados, em postos de Motorista nas dependências da Fundação de Apoio à
Pesquisa do Distrito Federal, no período de 12 meses, à contar de 07 de julho de 2021.
VALOR: R$ 126.926,16 (cento e vinte e seis mil novecentos e vinte e seis reais e
dezesseis centavos) e correrá à conta de dotações orçamentárias consignadas no
orçamento corrente previsto em Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO:
40.201; PROGRAMA DE TRABALHO: 19.122.8207.8517.0141, FONTE DE
RECURSO: 100; EMPENHO 2021NE00224, DATADO DE: 05/07/2021, VALOR DO
EMPENHO INICIAL: R$ 63.463,08 (sessenta e três mil quatrocentos e sessenta e três
reais e oito centavos). DO PRAZO VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze)
meses. DA ASSINATURA: 07/07/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela FAPDF MARCO
ANTÔNIO COSTA JÚNIOR, Diretor-Presidente e pela CONTRATADA: LUCIVÂNIA
GOMES MARTINS, Representante legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 09/2021
Processo: 00193-00000647/2019-01 PARTES: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, como CONTRATANTE, e a empresa
ALVORADA SERVIÇOS DE REFORMA EM GERAL LTDA -ME, como
CONTRATADA. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados, em postos de Auxiliar Administrativo e Técnico em Secretariado
nas dependências da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, no período de 12
meses, à contar de 12 de julho de 2021. VALOR: R$ 454.282,92 (quatrocentos e
cinquenta e quatro mil duzentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos) e correrá
à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente previsto em Lei
Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: UO: 40.201; PROGRAMA DE TRABALHO:
19.122.8207.8517.0141, FONTE DE RECURSO: 100; EMPENHO 2021NE00230,
DATADO DE: 08/07/2021, VALOR DO EMPENHO INICIAL: R$ 227.150,00 (duzentos
e vinte e sete mil cento e cinquenta reais). DO PRAZO VIGÊNCIA: O prazo de vigência é
de 12 (doze) meses. DA ASSINATURA: 12/07/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela
FAPDF MARCO ANTÔNIO COSTA JÚNIOR, Diretor-Presidente e pela
CONTRATADA: EDMILSON ROSA MARTINS DE CARVALHO, Representante legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2021NE00619
Processo: 00150-00003900/2021-19. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e o ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA BLOCO AFRO OBARÁ,
CNPJ nº 16.622.744/0001-88. Do Objeto: Termo de Fomento tem por objeto a realização
do projeto " ILÚ ARA 2021", conforme detalhamento contido no plano de trabalho em
anexo a este instrumento. Prazo: 08 dias. Do Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
13392621990750179, Fonte 100000000, Natureza de Despesa 335041; Modalidade:
Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 19 de julho de 2021.

PÁGINA 60 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 136, QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

marcilene.santana
Realce